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Adómentes termékexport vámigazolás nélkül? 

 

Egy cseh vonatkozású ügyben hozott legutóbbi döntésében az Európai Unió Bírósága 

megerősítette, hogy az adómentes exportértékesítésnek nem feltétele a kiviteli vámeljárás 

lefolytatása. Miért fontos ez a magyar adóalanyok szempontjából? 

A döntés rögzítette, hogy az adómentes termékexportnak hármas feltétele van: 

(i) a tulajdonjog átszállása a vevőre, 

(ii) annak igazolása, hogy a terméket feladták vagy elszállították az Unión kívülre, 

(iii) végezetül annak igazolása, hogy a termék a feladás vagy szállítás során ténylegesen elhagyta 

az Unió területét,  

(iv) ugyanakkor a kiviteli vámeljárás elmaradása önmagában nem zárja ki, hogy az 

exportértékesítés adómentességet élvezzen, hiszen a harmadik feltétel teljesülése egyéb módon 

is igazolható. 

A jelenleg hatályos magyar áfa tv. nem felel meg a fenti döntésben részletezett alapelvnek, hiszen az 

adómentesség alkalmazhatóságához minden esetben vámhatósági igazolást ír elő. Mindaddig, míg a 

magyar áfa tv. vonatkozó rendelkezését nem módosítják a bírósági döntésben foglaltaknak megfelelően, 

addig, bár a bíróság előtt a magyar adóalanyok akár sikeresen is hivatkozhatnak arra, hogy a magyar 

jogszabály ellentétes az uniós joggal, az Adóhivatal által lefolytatásra kerülő ellenőrzési eljárások során 

a hatályos magyar áfa tv. rendelkezéseinek történő megfelelést kell bizonyítaniuk. 

Amennyiben tehát a magyar adóalanyok jogkövető módon szeretnének eljárni és az adómentességet 

jogszerűen érvényesíteni, úgy továbbra is kötelesek az exportértékesítést vámhatósági igazolással 

bizonyítani mindaddig, míg a vonatkozó jogszabály módosításra nem kerül. 

 


